
UCHWAŁA NR VII/44/VIII/2025 

RADY OSIEDLA PODOLANY  

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie wniosku do Miejskiego Inżyniera Ruchu o wprowadzenie ruchu 

jednokierunkowego na fragmencie ul. Drwęskiego - w kierunku od ul. Obornickiej 

do ul. Rugego   

Na podstawie § 4 pkt 2 oraz § 5 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr LXXXVII/1649/VIII/2023 Rady Miasta 

Poznania z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Podolany (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2023 r., poz. 7217) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wnioskuje się o wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na ul. Drwęskiego 

(na odcinku od skrzyżowania z ul. Obornicką do skrzyżowania z ul. Rugego) 

z zastosowaniem kierunku od ul. Obornickiej do ul. Rugego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                  

Przewodniczący 

Rady Osiedla Podolany 

(podpis) Jarosław Południkiewicz 

.......................... 
 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA PODOLANY 

w sprawie wniosku do Miejskiego Inżyniera Ruchu o wprowadzenie ruchu 

jednokierunkowego na ul. Drwęskiego - w kierunku od ul. Obornickiej do ul. Rugego   

W związku z toczącą się od roku 2023 sprawą nadmiernego ruchu samochodowego 

na lokalnej ulicy Drwęskiego, wynikającego z celowego omijania skrzyżowania ulicy 

Omańkowskiej z Obornicką przez kierowców, a także dewastacją niedawno wybudowanej 

lokalnej ulicy Kaczmarka, Osiedle Podolany podtrzymuje wniosek zawarty w uzasadnieniu 

do uchwały Zarządu Osiedla Podolany nr 94/VII/2024 z dnia 12 lutego 2024, tj. rekomenduje 

wprowadzenie jednego kierunku na fragmencie ul. Drwęskiego (na odcinku od skrzyżowania 

z ul. Obornicką do skrzyżowania z ul. Rugego) z ustaleniem kierunku od ul. Obornickiej 

do ul. Rugego.  

Wnosi się, aby projekt uspokojenia ruchu w rejonie ulic Drwęskiego, Kaczmarka, Rugego 

i Wojkowskich został przygotowany i wdrożony jako sprawa priorytetowa jak najszybciej. 

Osiedle zabezpieczyło środki finansowe na ten cel.  

Dodatkowo Osiedle podtrzymuje stanowisko, iż dla poprawy całego układu komunikacyjnego 

w tym rejonie niezbędna jest również poprawa bezpieczeństwa i przepustowości 

skrzyżowania ulic zbiorczych: Obornickiej, Omańkowskiej i Mateckiego. 

W związku powyższym oraz § 4 pkt 2 oraz § 5 ust. 1 pkt 1 statutu Osiedla stanowiącymi, 

że do zadań Osiedla należą sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym dotyczące jego obszaru 

w zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji  ruchu drogowego, 

a Osiedle realizuje zadania poprzez występowanie do organów Miasta, wydziałów i miejskich 

jednostek organizacyjnych z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta 

na obszarze Osiedla, w tym wnioskami o ujęcie w budżecie Miasta zadań dotyczących 

obszaru Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

Wnioskodawca 

Radna Osiedla Podolany 

(podpis) Elżbieta Sobkowiak 


